

شهيد محمد دانش



سامانه جامع سرداران و دو هزار شهيد استان بوشهر

	نام پدر
۱۳۳۷	تاریخ تولد
بوشهر - دشتستان	محل تولد
۱۰/۲/۱۳۶۱	تاریخ شهادت
	محل شهادت
بسیجی	مسئولیت
بسیجی	نوع عضویت
کارگر	شغل
سیکل	تحصیلات
گلزار شهدا شهر دالکی	مدفن

زندگینامه

زندگی نامه شهید بسیجی محمد دانش:

شهید محمد دانش در سال ۱۳۳۷ در روستای سرکوردان از توابع دشتستان در خانواده ای محروم و مستضعف و مذهبی پا به عرصه وجود نهاد و در همان دوران کودکی پدر را از دست داد و مادرش سرپرستی او را بر عهده گرفت. دوران کودکی را در زادگاهش گذراند. برای فراگیری قرآن به مکتب رفت و چند جزّ از قرآن را یاد گرفت. سپس به مدرسه رفت و تا کلاس ششم نظام قدیم در روستای خود به تحصیل پرداخت و ضمن تحصیل درس همراه با برادرش با مزد کم به کارگری پرداخت. سپس همراه خانواده به دالکی مهاجرت کردند. در این زمان بر فعالیت خویش افزود و توانست بعد از سال ها که در خانه ای محقر زندگی کرده بود چند اتاقی را برای خانواده خود بسازد. شهید محمد دانش طبق فرمایش پیامبر که النکاح سنتی از دواج نمود ولی چند روزی از ازدواجش نگذشته بود که هم چون حنظله غسیل الملائکه داوطلبانه از طرف بسیج محل برای عزیمت به جبهه حق علیه باطل ثبت نام نمود و چون خدمت سربازی را تمام نموده بود مستقیماً به جبهه رفت و در عملیات بزرگ بیت المقدس شرکت کرد. هنگامی که به سوی دشمن پیشروی می کرد بر اثر انفجار مین بدنش هم چون بدن یاران سالار شهیدان در کربلا از خون گلگون شد و در مورخ ۱۰/۲/۱۳۶۱ ندای حق را لبیک گفت و شربت شهادت را نوشید و به خیل شهیدان پیوست.

وصیت نامه

وصیت نامه شهید محمد دانش:

پیام من به ملت رنج‌دیده ایران که چند سالی است به واسطه دخالت آمریکا این جنگ تحمیلی متوجه ایشان شده است این است که تسلیم آمریکا و شوروی و کشورهای ابر قدرت دیگر که علیه اسلام توطئه می‌کنند نشوند که ما در این جنگ به امید خدای قادر و منان پیروزمولی باید پیر و جوان کوچک و بزرگ اعم از زن و مرد وحدت کلمه را حفظ کنید و نگذارید که منافقین زالو صفت بین ما رخنه کنند و به روحانیت ضربه بزنند. در ثانی از جبهه حق علیه باطل غافل نشوید و نگذارید که رزمندگان اسلام در جبهه احساس کمبود کنند. پیام من و به تمامی امت ایران به خصوص مردم دالکی این است که من به عنوان یک فرد مسلمان در جبهه اگر به قیمت خونم تمام شود نخواهم گذاشت سربازی از عراق در ایران نفوذ کند. ولی شما هم نباید بگذارید منافقین از خدا بی خبر ضربه ای به این انقلاب بزنند. باید قلم شما هم تفنگی باشد در مقابل منافقین چون که منافقین از کفار بدترند. در آخر وصیت نامه از خدای بزرگ صحت و سلامت و طول عمر برای رهبر کبیر انقلاب اسلامی ایران مسئلت دارم و امیدوارم که تا ظهور آقا امام زمان خداوند او را نگه دارد و از قول من به امام بگویید: سربازانت تا آخرین قطره خون دست از جنگ علیه کفار بعثی عراق بر نخواهند داشته تا اینکه آنها را نابود کنند.

والسلام علیکم و رحمت الله برکاته

سرباز کوچک اسلام

محمد دانش ۲۱/۱/۱۳۶۱



سامانه جامع سرداران و دوازدهمین استان بوئسهر